[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября  2012 г.                                                                                    №  346
О внесении изменений в постановление администрации Новосветского сельского поселения от 20.10.2011 г. № 459 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги по «Приему заявлений, подготовке, утверждению и выдаче документов об  утверждении градостроительного плана земельного участка».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2007 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение, постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 19.03.2012г. № 85 «Об организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, оказываемых администрацией Новосветского сельского поселения и муниципальными учреждениями», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Новосветского сельского поселения от 20.10.2011 г. № 459 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Приему заявлений, подготовке, утверждению и выдаче документов об утверждении градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1. Пункт 6 раздела   II  изложить в новой  редакции:

« 6. Перечень документов необходимых для предоставления муниципальной услуги:

а) Заявление;
б) Документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица (подлинники и  копии);

в) Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

г) Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей;

д) Правоустанавливающие документы на земельный участок;

е) Кадастровый паспорт земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости;

ж) Технический паспорт на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при их наличии);

з) Материалы топографической съемки земельного участка и прилегающей к нему территории, не менее 15 метров, с нанесением  в соответствии с проектом межевания, границ земельного участка в электронном   виде, в М1:500 ( для линейных объектов   М 1-2000), откорректированные не позднее чем за 12 месяцев до подачи заявления (подлинники и  копии);
и) Технические условия, предусматривающие максимальную нагрузку подключения объектов капитального строительства к сетям инженерного обеспечения, используемых в процессе электро-, тепло-, газо-. водоснабжения и водоотведения (относительно земельного участка и расположенных на нем объектов);

к) эскизный проект размещения объектов капитального строительства или

реконструкции (генплан М1:500-М1:2000 с указанием сносимых и сохраняемых объектов, эскиз объемно-планировочного решения объектов, основные технико-экономические показатели: планируемое целевое назначение объектов, процент застройки и озеленения, этажность, основные параметры объекта строительства; расчет инсоляции, расчет необходимого количества мест для парковки автотранспорта).

С 1 июля 2012 года документы и их копии, указанные в частях  а), б), в), з), и), к) настоящего подпункта, направляются заявителем самостоятельно.

С 1 июля 2012 года документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в частях г), д), е) и ж) настоящего подпункта, запрашиваются администрацией Новосветского сельского поселения в государственных органах, органах местного самоуправления поселений и подведомственных органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

С 1 июля 2012 года документы, указанные в частях  д) и ж) настоящего подпункта, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций. Если документы, указанные в настоящем пункте, находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются администрацией Новосветского сельского поселения в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

2. Пункт 7 раздела   II изложить в новой  редакции:

«7. Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги с указанием допустимых сроков приостановления:

- непредставление документов, необходимых для оказания муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 6 раздела II настоящего постановления.»

3. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

4. Абзац  11 главы V изложить в новой редакции:

« Поступившая в администрацию жалоба, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
5. Абзац 12 главы V исключить.

 6. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в газете  «Официальный вестник».

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации.
Глава администрации

Новосветского сельского поселения                                        А.Л. Мелешко

Исп. Смирнова Ю.А.
Тел. 68-250

Приложение № 1

к административному регламенту

	Главе администрации

Новосветского сельского поселения

от _______________________________________

__________________________________________

(ФИО гражданина в родительном падеже/

полное наименование юридического лица)

проживающего (расположенного) по адресу:

__________________________________________

__________________________________________

документ удостоверяющий личность:

__________________________________________

             (серия; номер; кем, когда выдан; дата рождения)

__________________________________________

__________________________________________

ИНН/СНИЛС _____________________________

                                                            ( при наличии)

ОГРН/ОГРНИП____________________________

                                                            ( при наличии)

Контактный телефон____________________________

                                                     (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  подготовить, утвердить и выдать градостроительный план земельного участка ( в виде отдельного документа), расположенного по  адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, _____________________________________________________

площадью __________ кв.м. Разрешенное использование: ___________________________

_____________________________________________________________________________

Кадастровый или условный номер______________________________________________

                                                                                              ( при наличии)

Документы, прилагаемые к заявлению:

	1.

	2.

	3.

«______»_________________20______ г.

____________________
                                                                                                                         подпись
_1323676088.bin